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Baza Ligjore
Plani vjetoi i Sektorit per Inspektime nd Komunen eFerizajtbazohet ne dispozitat qe dalin nga Ligji nr.$lL-4a per veteqeverisje Lokale; Ligji Nr.08/L-067 Per Inspektimet; Ligji n r.04lL-17 5 per Inspektoratin
e Mjeclisit, llierave, Natyres, Planifikimet Hapesinore dhe Ndertimit; t-lgi per Inspektoratin e Tregut
nr'03/L-181; Liglin nr.04lL-186 per Ndryshimin dhe Plotesimin e Ligf it nr.03/L-175; Rregullores
0l 'Nr' 1 14 Fer Rregullin dhe Sherbimet Komunale ne Komunen e Ferizajt; Ligii nr. 04lL-119 p1r
Transpottin Rrugor; Ligii nr. 08/L-186 Per Rregullat e Trafikut Rrugor; Ligii nr.otn -275 pdrRrugdt dhe
Statutin e Komunes sE Ferizajt 01.Nr.50.

Sekfori pdr Inspektime
Sektori i Inspektimit perben mekanizmin kryesor te kontrollit dhe garantimit te ligjshmerise per Komunen
e Ferizajt.

-Qdo i'-rspektcr eshte i obliguar td inspektoje ne fushen e pergjegjesive per te cilat eshte i emeruar si dhe
per inspektinret e bdra hafion procesverbal te inspektimit dhe men te glitha masat konform ligjeve bazuar
ne sitLraten e krijuar.

-Inspel<toretjane te pavarur dhe pergjegies per punen e tyre deri nd permbylljen e plote te lendeve duke
zbatuar ligiet, udliezimet administrative dhe rregulloret ne fuqi.

-Udheireq€si i Sektorit per Inspektime mund te ngarkoj€ me detyra shtese inspektoret ne mungese te
inspektorit aclekuat.

Sektori p6r rnspektirne do tE jet6 p6rgiegi6s p€r performancen e detyrave si nE vijim:
-Mbikeqyrjerr dhe aplikirnin e Ligieve dhe akteve te tjera ligjore ne fushen e ndertimit, tregut, mbrojtjen e
mjedisit, kon-runikacionit si dhe ne fushen e sherbimeve pubiike etj.

-Te zbatoje inspektimin ne lemind e ndertimit dhe rindertimit per te siguruar pajtueshmeri me rregullat e
nderlimit dhe planifikirnit, ne veganti ndertimet pa leje.

-Implernentir nin e praktikave te Inspektoratit te Tregut duke perfshire shitjen ilegale td mallrave,
ushtrimin e biznesit ne pajtueshmeri me orarin e punes, Iuftimin e informatitetit, si dhe mbrojtjen e
konsumatorit etj.

-Te siguro.ie standarde td larta ne lemine e mbrojtjes se ambientit, monitorimi i ndotjes nga djegiet e
thengjillit. plastikds si dhe sendeve tjera te cilat ndotin ambientin e te cilat nuk lejohen te digjen, inspektimi
i hapesirave publike afer ndertirneve lidhur me ndotjen e rrugeve, si dhe ndikimin e tyre ne ndoden e
mjedisit.

- Qellimi i Inspektorit t€ Komunikacionit eshte kujdesi ndaj zbatimit te ligiit, ofrimi i sherbimeve sa m6 t6
mira per qytetaret nga njesia e komunikacionit dhe transportit, krijimi i nje ambienti te shendoshe dhe
ngritja e ketl're sherbimei,e ne nje shkalle me te mire dhe cil€sore.

-Te siguroje inspektimin ne lemine e Sherbimeve Publike, me theks te vegante ne monitorimin e hapesirave
publik-e' shesheve, parqeve, rrugdve, trotuareve, rrjetet e ujerave td zeza dhe atmosferike, ujesjelierit dt,"
instalirnet te tjera.
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-Ekzekuton vendime, percjell, evidenton dhe ndermerr masa ligjore ndaj subjekteve-operatoreve qe kryejn6
veprimtarijo ligjore nga kornpetencat e ketij sektori.

-Te kr;,reje detyrat dhe pergiegjesite ne bashkepunim te ngushte me Drejtoritd e tjera Komunale.

Aktivitetet e Sektorit p6r Inspektime
Ne realizimin e objektivave te inspektimit ne Sektorin per Inspektime, parashihen kdto aktivitete:

-Planililcimi r inspektimeve (perfshirE hartimin e planit vjetor dhe mujor te inspektimeve; percaktimin e
prioriteteve tc riskut).

-Inspektimi i veprirntarive-subjekteve afariste, hapesirave publike, mbrojtja e mjedisit, mbrojtja e

konsumatorit, kontrolli i transportit publik.

-Njottinre ud parashtre sa zyrtare.

-Trajtimi i rasteve AD-HOC.

-Perpiiirni i procesverbaleve, nxjerrja e vendimeve dhe akteve te tjera dhe ekzekutimi i tyre, shqiptimi i
verejtjeve dhe urdhrave per permiresim, vendosjen e gjobave administrative, vendimet per ndalim te
perkoirsheln ose mbyllje, percjellje td rasteve nd organet kompetente.

-Paraqitja e shkeljeve kundervajtese dhe kallezime penale.

OrgaLr,izimi dhe Plani Inspektues
-lnspeictimi cio td reahzohet ne terdsi duke mbuluar territorin e Komunds se Ferizajt.

-Sektori per inspektime do te organizohet n€ grupe inspektuese te kombinuara.

-Angazhimi i nje ekipi inspektues sipas nevojes (pas orarit te rregullt te punes dhe vikendeve).

Prioritetet e punds
Sektori pdr Inspektime nd realizimin e planit td punds, bazohetne trajtimin e geshtjeve sipas rendesise.
Andaj duke u bazuar ne kete, ne kryerjen e detyrave dhe realizimin e objektivave Sektori per Inspektime
bazohet ne ki:to lloje te inspektimeve:

-Inspektirn i planifikuar;

-Inspektim i paplanifikuar;

-lnspektim si pas parashtreses;

-Ri-inspektinr dhe

-Inspektim i perbashket.



Struktura e Sektorit p6r Inspektime
Sektori pdr Inspektime perbehet nga k6to njesi:

-lnspektorati Komunal i Ndertimit

-Inspektorati Komunal i Tregut

-Inspektorati Komunal i Mbrojtjes se Mjedisit

-Inspektorati Komunal i I(omunikacionit

-lnspektorati Komunal i Sherbimeve Publike

InspektoraLti Kornureal i Nddrtimit
Inspektorati komunal i ndertirnit vepron nebazd te autorizimeve dhe kompetencave ligjore nga Ligji
Nr.04/L-031 Per Proceduren e Pergjithshme Administrative; Ligji Nr.08/L-067 per Inspektime; Ligji
04lL-175 Fer Inspektoratin e Mjedisit, Ujdrave, Natyrds, Planifikimit hap6sinor dhe Ndertimit; Ligji
Nr.05/L-087 Per Kundervajtje; Liglit Nr.04/L-l 10 Per Ndertim; Udhezimit Administrativ 0512017 per
Mbikeqyrien Inspektuese dhe Proceduren per Leshimin e Certifikates se Perdorimit dhe Udhezimit
Admirristrati''r 2AD013 Per Menyren, Proceduren dhe Shumen e Gjobave ndaj Pjesema*esve ne Ndertim.

Detyrat dhe pdrgiegj€sit6 e Inspektoratit Komunal tE nd6rtimit giate kontrollave
inspektuese n€ teren
-Ben lierkese per Miratimin e Inspektimit dhe bdn njoftimin per Inspektim per paldt qe i nenshtrohen
inspektimit.

-Inspektori i Ndeftimtarise ben mbikeqyrjen ne zbatimin e ligjit dhe rregulloreve tjera q6 kane td bejne me
ndertimet (projektet e ndertimit, planet, etj.).

-Mbikeqyre statrdardet e ndertimit dhe te produkteve ndertimore si dhe konstruksionet qe vihen ne
perdorim glate ndertimit.

-Kontrollon dokumentacionin tekniko-investues, kryerjen e pundve ndertimore, se a kryhen keto pun€ ne
perputhje me dokumentacionin teknik-investues nE bazd te cilit eshte dhene leja e ndertimit.

-Inspel<ton Iiorat e punimeve. kujdeset per kontrollin e materialit ndertimor, instalimet ndertimore dhe
kualitetet teknike.

-Prania e te metave giate punimeve apo mospdrmbajtja e rregullave te ndertimit e obligon inspektorin e
ndertimtarise qe ta urdheroje kryesin e punimeve qe t'i evitoje te metat e theksuara duke i ndaluar
punir.net qe te vazhdojne rnd tej.

-Percjel16 secilin rast ve9 e veg duke pergatitur lende te posagme qe nga fillimi i procedures
administrative me perpilimin e procesverbalit e deri ne Vendimin per Rrenim te Detyrueshem nese
paraqitet nevoja.

-Kryen edhe pune te tjera nga fusha e ndertimtarise.

-Jep mendime profesionale per ndertim, keshilla, sugjerime dhe udhezime.



objehtivrit e Inspektoratit Komunal t6 Nd6rtimit p6r vitin 2026
-Parandalirni dhe monitorimi i objekteve pa leje ndertimi.

-Kontrollimi dhe monitorimi i objekteve me leje ndertimore deri ne pajisjen me certifikaten e perdorimit.

-Kontrollimi irrenimeve te objekteve me leje dhe pa leje rr€nimi.

-Shqy,rtrmi i parashtresave.

-Bashkepuniili me organe te tjera.

Realizimi i Objektivave
-Parandalirni dhe monitorimi i objekteve pa leje ndertimi

o Aktiviteti dhe qdllimi i Inspektoratit te Ndeftimit eshte n6 identifikimin dhe parandalimin e
ndertimeve pa leje te kategorise se pard dhe td d1.te.

n Inspektimet e kryera gdo herd konstatohen me procesverbal.

-Kontrollinri dhe monitorimi i objekteve me leje ndertimore deri nd pajisjen me certifikaten e perdorimit

o Ndeftimet me leje te kryhen sipas lejes se nderlimit, projektit td aprovuar dhe pajisjes me
cefi ifikaten e perdorimit.

o Te jete vendosur tabela informuese ne punishte.
o Koutrollirni i dokumentacionit te nevojshdm nd vendndertim - lista e kontrollit.
o Udheheqesi i vendnddrtirrit te jete prezent ne kohen e inspektimit.
o Gjaie inspektimit kontrollohet nese ka tejkalime nga kushtet e lejes dhe meren te gjitha masat e

parupara me ligj.
o Inspektimet e kryera konstatohen me procesverbal aty per aty.

-Kontrollimi i rrenimeve te objekteve me leje dhe pa leje rrenimi

o Nese renimi i objekteve b6het me leje ateherd inspektordt bdjne kontrollimin e rrenimit, se a
behet sipas lejes se leshuar per rrEnim.

o Nese rrenimi behet pa leje, inspektorati nderpret punimet dhe shqipton giobe.

-Shqyrtimi i ;rarashtresave

o Sirqyrtimi dhe vendosja nd geshtje bdhet nga inspektoret e ndertimit sipas kompetencave ligjore.

-Bashkepunirni me organe te tjera

o Kryerja e inspektimeve te pdrbashketa me inspektordt tjer€ td njesive tjera, sipas kerkesave te
trdheheqesit dhe aksioneve t€ organizuaranga Sektori i Inspektimeve.
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Plani vjeton i nis i lns ratit tE Nd6rtimit vitin2026

Janar 2026

Detyrat e Punds

I . Pergatida e raportit per vitin Z0Z5
2. Arkivirni i lendeve dhe rapoftit
3. Shkarkimi i lendeve
4. Vazhdimi i inspektirneve nga viti paraprak
5. Inspektimi i objekteve me leje ndertimi deri ne pajisjen

e certifikates se perdorimit
6. Inslrektimi i objekteve pa leje nd€rtimi
7. Shc;Srrtirni i parashtresave
L lnspektimi i merrimeve pa leje dhe me leje rrenimi
9. Bashkepunimi me inspektore te tjere
i0. Planijavor
i 1. Raporti javor

-Udhdzime
-Vdrejtje
-Urdh6resa

-Njoftime
-Procesverbale
-Vendim p6r nddrprerje t6
punimeve
-Vendime pdr gjobd
-Kerkes6 pdr Kund€rvajtj e

-Kall€zim penal
-Vendim pdr rr€nim

Shkurt 2026
iane phnifikuar dhiet0 (10

i. Shl..arkimi i lenddve
2. Va;rirdimi i inspektimeve nga muaji paraprak
3. Inspektimi i objekteve me leje ndertimi deri ne pajisjen

e certifikates se perdorimit
4. lnspektimi i objekteve pa leje nddrtimi
5. Shclyrtimi i parashtresave
6. lnspektimi i mdnimeve pa leje dhe me leje rrenimi
7. Bashkepunimi me inspektore te tjere
B. Planijavor
9. Raportijavor

-Udhdzime
-V€rejtje
-Urdh€resa

-Njoftime
-Procesverbale

-Vendim p6r nd6rprerje t6
punimeve

-Vendime pdr giobd
-Kdrkes€ piir Kunddrvajde
-Kall€zim penal
-Vendim p6r rr6nim

ketii muaii iane

i. Shkarkimi i iendeve
2. Vazirdimi i inspektimeve nga muaji paraprak
3. Inspektimi i objekteve me leje nderlirni deri ne pajisjen

e cerlifikates se perdorimit
4. Inspektimi i objekteve pa leje ndertimi
5. Shqyrtimi i parashtresave
6. Inspektimi i rrenimeve pa leje dhe me leje rrenimi
7. Bashkepunimi me inspektorE te tjere
B. Planijavor

-Udhezime
-Vilrejtje
-Urdhdresa
-Njoftime
-Procesverbale
-Vendim per nderprerje t€
punimeve
-Vendime piir gfob€
-K€rkes€ p6r Kund6rvajde



i0. Raporti tremujor i punes (Janar - Mars 2026) -Kalldzim penal
-Vendim p6r rr6nim

l. Shkarkimi i lendeve
2. Vazhdimi i inspektirneve nga muaji paraprak
3. Inspektimi i objekteve me leje ndertimi deri ne pajisjen

e certifikat€s se perdorimit
4. Inspektimi i objekteve pa leje ndertimi
5. Shqyrtirni i parashtresave
6. Inspektirni i renimeve pa leje dhe me leje rrenimi
7. Bashkepunimi me inspektore te tjere
8. Plali javor
9. Raportijavor

-Udhiizime
-Vdrejtje
-Urdheresa
-Njoftime
-Procesverbale

-Vendim pdr nd6rprerje tE

punimeve
-Vendime p6r giobii
-K€rkesd p€r Kund6rvajde
-Kallezim penal
-Vendim pdr rr6nim

ketii muaii iane
Detrrat e Pun6s

1. Shkarkimi i iendeve
2. Vazhdimi i inspektirneve nga muaji paraprak
3. Inspektimi i objekteve me leje nddrtimi deri ne pajisjen

e certifikates se perdorimit
4. Inspektimi i objekteve pa leje ndertimi
5. Shqyrtimi i parashtresave
6. Inspektirni i nenimeve pa leje dhe me leje rrdnimi
'7. Bashkepunimi me inspektore te tjere
8. Planijavor
9. Raportijavor

-UdhEzime

-Vdrejtje
-Urdh€resa
-Njoftime
-Procesverbale
-Vendim p6r nddrprerje td
punimeve
-Vendime pEr gjobe
-Kerkes€ p6r Kund€rvajtj e

-Kalldzim penal
-Vendim per rrenim

Qershor 2026
Gjat€ ketij muaj! jane planifikuar tetembEdhiete (18) inspektime

1. Shkarkimi i lendeve
2. Vazhdimi i inspektirneve nga muaji paraprak
3. Inspektimi i objekteve me leje nddrtimi deri ne pajisjen

e certifikates sd perdorimit
objekteve pa leje nd€rtimi

parashtresave

rr6nimeve pa leje dhe me leje rrdnimi

4. Inspektimi
5. Shqyrtirni
6. Inspektimi

-UdhEzime
-Verejtje
-Urdh6resa
-Njoftime
-Procesverbale
-Vendim pdr nd6rprerje tE
punimeve

Gjat€ ketij muaji jane r,#I,tll'#'rrloron,.te (rs) inspektime
Dety-rat e Punds Masat/Veprimet

Masat/Venrimet

Detyrat e Fun6s Masat/Veprimet
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B. Planijavor
9. Raportijavor
10. Raporli tremujor i punes (Prill - Qershor 2026)
11. Raporti gjashternujor i punes (Janar - Qershor 2026)

-Vendime pilr gjobd

-KErkesE per Kunddrvajtje
-Kall6zim penal
-Vendim pdr rr€nim

Korrik 2026
Gjate ketij muaji jan€ planifikuar tet€mb€dhiete (18) inspektime

Detyrat e FunEs Masat/Veprimet

i. Shkarkimi i iencleve
2. Va;rirdimi i inspektimeve nga muaji paraprak
3. Inspektimi i objekteve me leje nderlimi deri ne pajisjen

e cerlifikates se perdorimit
4. Inspektimi i objekteve pa leje nddrtimi
5. Shqyrtimi i parashtresave
5. lnspektimi i rr6nimeve pa leje dhe me leje rrenimi
7. Baslikepunimi me inspektore te tjere
B. Plani javor
9. Raportijavor

-Udhezime
-Vdrejtje
-Urdhdresa
-Njoftime
-Procesverbale
-Vendim p6r nd6rprerje tii
punimeve
-Vendime pdr giobe
-K€rkesE per Kundervajtje
-Kalldzim penal
-Vendim per rrdnim

Gusht 2026
Gjate ketij muaji jane planifikuar tet€mbitdhiete (18) inspekrime

Detyrat e Pun6s MasatAy'eprimet

i. Shk-arkimi i lencleve
2. Vazhdimi i inspektimeve nga muajiparaprak
3. Inspektimi i objekteve me leje nddrtimi derine pajisjen

e cerlifikates se perdorimit
4. lnspektimi i objekteve pa leje ndertimi
5. Shqyrtimi i parashtresave
6. Inspektimi i rrenimeve pa leje dhe me leje nenimi
7 . Bashkepunimi me inspektore te tjere
8. Planijavor
9. Raportijavor

-Udh€zime
-Verejtje
-Urdhdresa
-Njoftime
-Procesverbale
-Vendim p6r nd6rprerje td
punimeve
-Vendime pdr gjobii
-Kdrkes6 pdr Kundiirvajtj e

-KallEzim penal
-Vendim p€r rrEnim

Shtator 2026
Gjate ketij muaii jane planifikuar tetemb€dhiete (18) inspektime

Detyrat e Fun6s Masat/Veprimet

i. Shkarkimi i lencleve
2. Vazhdimi i inspektirneve nga muaji paraprak
3. Inspektimi i objekteve me leje ndertimi deri ne pajisjen

e certifikates se perdorimit
4. Inspektimi i objekteve pa leje nddrtimi
5. Shqvftimi i parashtresave

-Udhdzime
-Verejtje
-Urdhdresa
-Njoftime
-Procesverbale
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6. Inspektimi i menimeve pa leje dhe me leje nenimi
1. Bashkepunimi me inspektore te tjere
8. Pianijavor
9. Raportijavor
i 0. Raporti tremujor i punes (Korrik - Shtator 2026)

-Vendim pEr nderprerje tE

punimeve

-Vendime pdr gjobd
-Kerkes6 p6r Kund6rvajtje
-Kall6zim penal
-Vendim per rrEnim

Tetor 2026
Giate ketii muaii iane planifikuar pesemb6dhietit (15) inspektime

Detvrat e Funds Masat/Veprimet

l. Shkarkirni i iendeve
2. Vazhdimi i inspektirneve nga muajiparaprak
3. Inspektimi i objekteve me leje ndertimi deri ne pajisjen

e certifikates se perdorimit
4. Inspektimi i objekteve pa leje ndErtimi
5. Snqyrtimi i parashtresave
6. Inspektimi i m€nimeve pa leje dhe me leje rrenimi
1. Bashkepunimi me inspektore te tjerd
8. Planijavor
9. Ra"poftijavor

-Udhezime
-Vilrejtje
-UrdhEresa

-Njoftime
-Procesverbale

-Vendim per nddrprerje td

punimeve

-Vendime piir gjobd

-KdrkesE per Kundiirvajtj e

-Kalldzim penal
-Vendim pdr rr6nim

N6ntor 2026
Giate ketii muaii iane planifikuar pes6mbddhiet€ (15) inspektime

Detvrat e FunEs Masat/Veprimet

1. Shkarkimi i lendeve
2. Vazhdimi i inspektirneve nga muaji paraprak
3. Inspektimi i objekteve me leje ndertimi deri ne pajisjen

e ce(ifikates se perdorimit
4. Inspektimi i objekteve pa leje ndertimi
5. Shqyrtirni i paraslrtresave

6. Inspektimi i rrenimeve pa leje dhe me leje ndnimi
7. Bashkepunimi me inspektore te tjerd
B. Planijavor
9. Raporti javor

-Udhdzime
-Viirejtje
-Urdh6resa
-Njoftime
-Procesverbale

-Vendim pdr nd6rprerje te
punimeve
-Vendime p€r gjobd
-K6rkes€ piir Kunddrvajtje
-Kallezim penal
-Vendim pEr rr€nim

L1



Giate ketii muaii
Dhjetor 2026

iane planifikuar dhietd (10) inspektime
Detvrat e Fun6s Masat/Veprimet

1. Shkarkimi i lend€ve
2. Vazhdimi i inspektimeve nga muaji paraprak
3. lnspektimi i objekteve me leje ndertimi deri ne pajisjen

e certifikates se perdorimit
4. Inspektimi i objekteve pa leje ndertimi
5. Shqyrtimi i parashtresave
6. Inspektir-ni i rrdnimeve pa leje dhe me leje rrenimi
'1. Bashkepunimi me inspektore td tjer6
8. Plani javor
9. Raporti javor
1 0. Raporti tremujcr i punes (Tetor - Dhjetor 2026)
i 1. Raporti i punes per vitin 2026

-Udhdzime
-Verejtje
-Urdheresa
-Njoftime
-Procesverbale
-Vendim pdr nderprerje tt!
punimeve
-Vendime ptlr giob6
-K€rkesd pilr Kund6rvajtje
-Kalltlzim penal
-Vendim p6r rrdnim

Gjate hetij viti eshte planifikuar te zhvillohen 176 inspektime, te planifikuara, me parashtresd, td
paplanitikuala dhe inspetrrtime tjera.

Inspektorati Kornunal i Shdrbimeve Publike
Inspektorati komunal i Sherbimeve Publike vepron nebaz1 te autorizimeve dhe kompetencave ligjore nga

Ligii Nt.0 lL-031 Per Proceduren e Pdrgjithshme Administrative; Ligi Nr.08/L-067 Per Inspektime;
Ligil.lt'.05/t,-087 Per Ktrndervajtje dhe Rlegulloren 01.NR.114 P€r Rregullin dhe Sherbimet Komunale
nE Komunen e Ferizajt dhe Statutin e Komunds sd Ferizajt 01.Nr.50

Deg'rat dhe pdrgiegjtssit€ e Inspektorit Komunal tE Sh6rbimeve Publike, giat6 kontrollave
inspel<tuese nd teren
-Ben kerkese pdr Miratimin e Inspektimit dhe ben njoftimin per Inspektim per palet qe i nenshtrohen
inspektimit.

-inspektori Komunal i Sherbimeve Publike ben mbikeqyrjen dhe zbatimin e ligjit dhe rregulloreve ne

fuqi.

-Kryen insirei<time me qeilim te mbrojtjes se siperfaqeve publike (rrugeve, trotuareve, shesheve, parqeve

sh6titoreve, siperfaqeve te gjelberuara dhe sip6rfaqe tjera publike) nga demtimet, keqperdorimet dhe
shfry.tezimet e paautorizu ara.

-Ben verifikiririn e dokun-renteve burimore, te cilat shfrytezuesit e hapesirds publike duhet t'i posedojne,

sipas ligjei,'e perliatese dhe rregulloreve komunale.

-Inspektirni i shesheve, parqeve, hapesirave tdtjerate gjelbdruara, hapesirave reklamuese etj.

-Nxjelr vendime/urdheresa lidhur me pamegullsitd e paraqitura dhe ofron udhezime juridike pdr palet.

12



-Nd€rmeff masa ndeshkuese ndaj shkelesve te ligjeve perkatese dhe negulloreve komunale, harton
kerkesa: per lillirn te procedures ndaj kundervajtesve dhe mbik€qyre zbatimin e dispozitave per te cilat
eshte i autorizuar.

-lnspei<ton p''rnimet e td giithe operatordve ekonomik ne siperfaqet publike.

-Te organizo.je kontrollime te rastit.

-Kryen dhe cetyra tjera te percaktuara me rigj dhe akte tjera nenligjore.

Objelitivat e Inspektoratit Komunal tE ShErbimeve Publike p6r vitin 2026
-Inspetrtirne ;:er shfryteziinin e hapesirave publ ike.

-Inspei<tirne p€r mirembajtjen e hapesirave publike dhe demtimin e prones publike.

-Vendosja kcnform Ligieve per mbishkrimet, panot, city lights dhe tabelat reklamuese, etj.

-Mo,iiorimi i largimit te bores dhe akullit nga hapesirat publike.

-Monirorinri i kyqjeve ilegale dhe demtimet eventuale ne rujetin e ujerave tE zeza,uj6rave atmosferike si
dhe ne rrjerin e ujesjellesit.

-Shqyrtirni i parashtresave.

-Bashkepuni,ni me organe te tjera.

R.ealizimi i Objektivave
-lnspektirne pdr shfr5,tezimin e hapesirave publike

o Aktiviteti i Inspektoratit te Sherbimeve Publike dshtd identifikimi dhe ndalimi i shitesve
ambulant, vendosjes se verandave, tavolinave, reklamave, gadrave, gjeneratorev e,yazove)
materialit ndertirnor pa leje te organit kompetent.

o Inspektimet e kryera gdo here konstatohen me procesverbal.

-Inspektime per mirembajtjen e hapesirave publike dhe demtimin e prones publike

o Ndaiimi i derdhjes se ujit te ujesjelresit n€ hapesira publike.
o Mirembajtja e shesheve.
o lv{ir5mb ajtja e parqeve te qytetit.
o Ivlil emb ajtja e rrugeve, trotuareve, shtigjeve te bigikletave, si dhe fushave sportive.

' Ndalohet gropimi, rremihja, prerja, ose shpuarja e hapesirave publike pa lejen e organit
kompetent komunal.

13



-Venclosja kouform Ligieve per mbishkrimet, panot, city lights dhe tabelat reklamuese etj.

o Verii-ikimin e dokumenteve burimore, te cilat shfryt6zuesit e hapdsires publike duhet t,i
posedojne, sipas ligjeve perkatese dhe neguiloreve komunare.

-Monirorimi i Iargimit te bores dhe akullit nga hapesirat publike

, Pastrimin e bords nga trotuaret para ndertesave afariste, qendrave tregtare, instifucioneve, dhe
shoqatave te cilat i kryejne pronaret ose shfrytdzuesit e lokaleve.

o Gjate pastrirnit tc trotuareve, nga pronardt dhe shfrytezuesit e lokaleve, ndalohet hudhja e bords
ne siperfaqe te rruges; bora e pastruar duhet grumbullohet nep€r cepat e trotuareve ku nuk
pengoher levizja.

o Monitorimi i kompanive te kontraktuara per largimin e bores nga rrugEt.

-Morriiorimi i kygjeve ilegale dhe demtimet eventuale nd rrjetin e ujerave te zeza,ujerave atmosferike si
dhe ne rrjerin e ujesjellesit

o Per tu kygur ne rrjetin e ujerave te zeza, ujerave atmosferike si dhe rrjetin e ujesjelldsit subjektet
dire personat fizik duhet te pajisen me pelqim nga kompanite publike dhe leje nga organi
kompetent komunal.

o Ne rast se nuk veprohet sipas pik€s sd lartcekur Inspektorati Komunal i Sherbimeve publike
rnerr masa ligjore ndaj personave pergjegjEs.

-Shq1,11i111 i i 1;arashtresave

o Shqyrtimi dhe vendosja ne geshtje behet nga inspektoret e shdrbimeve publike sipas
kompetencave ligjore.

-Bashkepuli:tri me organe te tjera

u K[erja e inspektimeve te perbashketa me inspektoret tjere te njesive tjera, sipas kerkesave te
udheheqesit dhe aksioneve te organizuaranga Sektori i Inspektimeve.
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Plani vjetor i punds i Inspektoratit Komunal tE Sh6rbimeve Publike p6r vitin 2026

Janar 2026
Gjate ketij muaji jan€ planifikuar niezet e pese (25) inspektime

Detyrat e Pun6s Masat/Veprimet

1. Pergatitja e raportit per vitin2025
2. Arkivimi i lendeve dhe raportit
3. Shkarkimi i iendeve
4. Moaitorimi per pastrimin e rrugdve dhe trotuareve nga

bora
5. Largimi i shitesve ambulant te cilet nuk kane leje nga

oi'gani kompetent
6. Irrspektime per shfrytezimin e hapesirave publike.
7. Snclyrtirni i parashtresave
8. Bashkepunimi me inspektore te tjere
9. Planijavor
10. Raportijavor

-UdhEzime
-Vtirejtje
-Urdhdresa
-Njoftime
-Procesverbale
-Vendime piir gjobti
-Kerkesd pdr Kunddrvajtj e

-KallEzim penal

Shkurt 2026
Gjate ketij muaji jane planifikuar ni€zet e kat€r (24) inspektime

Detyrat e Fun6s Masat/Veprimet

l. Shkarkiini i iendeve
2. Iv{oritorimi per pastrimin e rrugdve dhe trotuareve nga

bora
3. Largimi i shitesve ambulant td cil6t nuk kand leje nga

oi'gani kompetent
4. Inspektime per shfry,tezimin e hapdsirave publike
5. Viirembajtja e hapesirave publike
6. Siroyrtirni i parashtresave
1. Bashkepunimi me inspektore te tjer€
8. Pianijavor
9. Raportijavor

-UdhEzime
-Verejtje
-Urdhdresa

-Njoftime
-Procesverbale

-Vendime pilr gjobe
-Ktlrkest! pdr Kund6rvajtj e

-Kalldzim penal

Mars 2026
Gjate ketii muaiiiane planifikuar tridhiete (30) inspektime

Detyrat e Pun6s Masat/Venrimet

1. Shkarkimi i lend€ve
2. Largimi i shit€sve ambulant t€ cil6t nuk kan€ leje nga

or'gani kotnpetent.
3. Inspektime per shfry.tdzimin e hapesirave publike
4. Monitorimi i kygjeve ilegale dhe demtimet eventuale nd

nje'rin e ujerave td, zeza, ujerave atmosferike si dhe ne
rrjetin e ujesjellesit

-5. lnspektimet per parandalirnin e gropimit, rremihjes,
pieijes, ose shpuarjeve ne hapesirat publike pa lejen e

or.qanit kompetent komunal

-Udhezime
-VCrejtje
-Urdh6resa
-Njoftime
-Procesverbale
-Vendime per gjobd
-Kdrkes6 pdr Kunddrvaj{e
-Kalldzim penal
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6. Mirernbajtja e hapesirave publike
,1. Siiqyrtirni i parashtresave
B. Bashkepunimime inspektore te tjerd
9. Planijavor
10. Raporti javor
i 1. Raporti tremujor i punes (Janar - Mars 2026)

Prill 2026
Gjate ketij muaji jane planifikuar tridhjete (30) inspektime

Detyrat e Pun6s Masat/Veprimet

l. Shkarkimi i iendeve
2. Largimi i shitesve arnbulant te cilet nuk kane leje nga

organi kompetent
3. Inspektime per shfryaezimin e siperfaqeve publike

(trctuareve) ne vendndertime
4. Monitorimi i kygjeve ilegale dhe demtimet eventuale n6

rrje:in e ujerave td, zeza, ujdrave atmosferike si dhe ne
rrjetin e ujes.jellesit

5. Inspektimet per parandalimin e gropimit, rremihjes,
prerjes. ose shpuarjeve ne hapesirat publike pa lejen e
organit kompetent komunal

6. Mirembajtja e hapesirave publike
1. Shqyrtimi i parashtresave
8. Bashkepunimi me inspektore te tjere
9. Planijavor
10. Raporti javor

-Udhezime
-Verejtje
-Urdhdresa
-Njoftime
-Procesverbale
-Vendime piir gjobd
-Kerkese pdr Kundtirvaj tj e

-Kallezim penal

Maj 2026
Gjatd k€tij muaji jan€ planifikuar tridhjet€ e giashte (36) inspektime

Detyrat eJun6s Masat/Veprimet

l. Shkarkimi i lendeve
2. Largimi i shitesve ambulant te cilet nuk kane leje nga

or:gani kompetent
3. Inspektime per shfryrtezimin e siperfaqeve publike

(trotuareve) ne vendndertime
4. Monitorimi i kyqjeve ilegale dhe ddmtimet eventuale n6

rrjetin e ujerave te zeza, uj6rave atmosferike si dhe nd
r{erin e ujes.iellesit

5. Inspektimet per parandalimin e gropimit, rr€mihjes,
prerjes, ose shpuarjeve ne hapesirat publike pa lejen e
organit kompetent komunal

6. Mirembajtja e hapdsirave publike
1. Shqyrtimi i parashtresave
8. Bashkepunimi me inspektord te tjer€
9. Plarijavor
10. Raportijavor

-Udhdzime
-Verejtje
-Urdhdresa
-Njoftime
-Procesverbale
-Vendime piir gjobd
-KErkesE per KundErvajtj e
-Kall6zim penal
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Qershor 2026
Gjate ketij muaji jan€ planifikuar katerdhjete (40) inspektime

Detyrat e Pun6s Masat/Veprimet

l. Shkarkimi i lendeve
2. Largimi i shitesve ambulant te cilet nuk kane leje nga

o,'gani k-ornpetent
3. Inspektime per shfryezimin e siperfaqeve publike

(trotuareve) ne vendndertime
4. Nlonitorimi i kygjeve ilegale dhe demtimet eventuale ne

rrjetin e ujerave td zeza, ujerave atmosferike si dhe ne
rrje,in e ujesjellesit

5. lnspektimet per parandalimin e gropimit, rremihjes,
pr"erjes, ose shpuarjeve ne hapesirat publike pa lejen e
organit kompetent komunal

6. Mirembajtja e hapesirave publike
'7. Shq.vrtimi i parashtresave
8. Bashkepunimi me inspektore te tjerd
9. Planijavor
10. Raporti javor
1 1. Raporti tremujor i punes (Prill - eershor 2026)
12. Raporti gjashtemujor i punes (Janar - eershor 2026)

-UdhEzime

-Vdrejtje
-Urdheresa
-Njoftime
-Procesverbale
-Vendime per gjobti
-Kdrkes€ p6r Kundervajtj e

-Kall€zim penal

Korrik 2026
Gjat€ ketij muaji jan€ planifikuar katerdhjetti (40) inspektime

Detyrat e PunEs Masat/Veprimet

Shkarkimi i lenddve
I-argimi i shites.re ambulant te cildt nuk kane leje nga
organi kompetent
Inspektime per shfry,tezimin e hapesirave publike
Monitorimi i kygjeve ilegale dhe demtimet eventuale n6
rrjetin e ujerave te zeza, ujerave atmosferike si dhe ne
rrjetin e ujesjellesit
Inspektimet per parandalimin e gropimit, rremihjes,
plerjes, ose sl-rpuarjeve ne hapesirat publike pa lejen e
organit kompetent komunal

6. Mirernbajtja e hapesirave publike'/. Shqyrtimi i parashtresave
8. Bashkepunimi me inspektore te tjerd
9. Planijavor
i 0. Raporti javor

1.

2.

4.

5.

-UdhCzime

-Veirejtje
-Urdh€resa
-Njoftime
-Procesverbale
-Vendime pdr giobe
-Kiirkes€ pdr Kunddrvajtj e

-Kalldzim penal
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Gusht 2026
iat€ ketij muaji jane planifikuar tridhjete e gjashte (36) inspektime

l. Shkarkimi i lendeve
2. Largimi i shitesve ambulant te cilet nLrk kand leje nga

or'gani konrpetent
3. Inspektime per shfryezimin e hapesirave publike
4. Monitorimi i kygjeve ilegale dhe demtimet eventuale n€

rrjeiin e ujerave td zeza, ujerave atmosferike si dhe ne
rrje;in e ujes-iellesit

5. Inspektimet per parandalimin e gropimit, rremihjes,
plerjes. ose shpuarjeve ne hapesirat publike pa lejen e
organit kompetent komunal

6. Mirernbajtja e hapesirave publike
1. Shqyrtimi i parashtresave
B. Bashk€punimi me inspektore te tjere
9. Piarijavor
10. Raporti javor

-Udh€zime
-Verejtje
-Urdh€resa
-Njoftime
-Procesverbale
-Vendime per giobe
-K6rkese per Kunddrvajtj e
-Kall€zim penal

Shtator 2026
Gjate ketij muaji jane planifikuar tridhjete e kater (34) inspektime

rat e Funiis

Shkarkirni i lendeve
Largimi i shitesve ambulant te cilet nuk kane leje nga
oi'gani kornpetent
Inspektime per shfil4ezimin e hapesirave publike
Mo,ritorimi i kygjeve ilegale dhe demtimet eventuale ne
rrjeiin e ujdrave td zeza, ujerave atmosferike si dhe ne
rrjetin e ujesjellesit
Inspektimet per parandalimin e gropimit, rremihjes,
prei.jes, ose shpr_rarjeve ne hapesirat publike pa lejen e
or'ganit kompetent komunal

6. Viirembajtja e hapesirave publike
1. Shqynirni i paraslrtresave
8. Bashkepunimi me inspektore td tjere
9. Plani javor
10. Raportijavor
i 1. Raporti tremujor i punes (Korrik - Shtator 2026).

-Udhdzime
-V6rejtje
-Urdh6resa

-Njoftime
-Procesverbale
-Vendime pdr giobe
-Kerkesd pdr Kund6rvajtj e
-Kall6zim penal

fikuar tridhiete

Snkarkimi i lendeve
Largirni i shitesve ambulant te cilet nuk kane leje nga
organi kompetent

shfrytEzimin e hapdsirave publike

1.

2.
-Udhdzime
-Vdrejtje
-Urdhdresa



4. Monitorimi
rrjetin e ujdrave tE zeza,ujErave atmosferike si dhe nE
rrjerin e ujesjellesit

5. Inspektimet per parandalimin e gropimit, rremihjes,
prer;es. ose shpuarjeve ne hapesiraipublike pa tJ;en e
organit kompetent komunal

9 Ivlirembajtja e hap€sirave publike
7. Shqyrtimi i parashtresave
8. Bashkepunimi me inspektore t6 tjere9. Planijavor
i 0. Raportr javor

-Njoftime
-Procesverbale

-Vendime pdr gjob6
-K€rkes€ pdr Kunddrvajtj e
-Kall6zim penal

N6ntor 2026
fte eqinspektime

Snkarkimi i lendeve
Largimi i shit€sve ambulant te cilet nuk kane leje nga
organi kompetent
Inspektime per shfry,tezimin e hapesirave publike
Monitorimi i kygjeve ilegale dhe demtimet eventuale nd
rrjetin e uj€rave td zeza, ujerave atmosferike si dhe ne
rrje;in e uj es-jellesit
Inspektimet per parandalimin e gropimit, rremihjes,
pi'erjes,-ose shpLrarjeve ne hapesiraf publike pa lejen e
organit kompetent komunal

6 Mirernbajtja e hapesirave publike
7. Shqyrtirni i parashtresave

! Bashk€punimi me inspektore te tjerd
9. Plarijavor
10. Raportijavor

-Udhdzime
-V6rej{e
-Urdh6resa
-Njoftime
-Procesverbale
-Vendime p€r gf obd
-Kdrkese per Kundervajtje
-Kalliizim penal

Dhjetor 2026
Giarc ketii muaii lanifikuar niezet e d

Detvrat e Funis

1.

2.

4.

5.

6.
1

Shkarkimi i lendeve
Largimi i shitesve arnbulant te cilet nuk kane leje nga
o,:gani kompetent
In-spektirne per shfry,1s2irnin e hapesirave publike
Monitorimi i kyqjeve ilegale dhe ddmtimet eventuale n€
rrjetin e ujdrave td zeza, ujerave atmosferike si dhe ne
rrjetin e ujesjellesit
Inspektimet per parandalimin e gropimit, rremihjes,
pr'eijes, 

_ose 
shpuarjeve ne hapesiraf publike pa lelen e

organit kompetent komunal
Mirembajtja e hapesirave publike
Shqyrtimi i

-Udhdzime
-Verejtje
-Urdh6resa

-Njoftime
-Procesverbale
-Vendime per giob€
-Kerkese pdr Kunddrvajtj e
-Kall€zim penal
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8. Monitorimi p6rpastrimin. ou@
bora

9. Bashkepunimi me inspektore te tjere
1 0. Plani javor
I 1. Raportijavor
12. Raporti tremujor i punes (Tetor - Dhjetor 2026)
13. Raporti i punes per vitin 2026

Ne totaljane parapare te realizohen 373 inspektime te planifikua ra, aty per aty,dhe inspektime sipas
parashtresave te pranuara.

Inspelitorati Kornunal i Tregut
Inspektorati komunal iTregut vepron nEbazlte autorizimeve dhe kompetencave ligjore nga Ligji
Nr'04/L-03I Per Proceduren e Pdrgjithshme Administrative; Ligji Nr.08/L-067 perinspektime; Ligji
Nr'05/L-087 Per Kundervajtje; Ligii Nr.03/L-181 Per Inspektoratin e Tregut; Ligji Nr.04/L-tg6 per
Ndryshimin dhe Plotesimin e Ligf it Nr.03/L-1 81; Ligii Nr.2004/18 per Tregtine e Brendshme; Ligji
Nr'04/L-005 Per Ndryshirnin dhe Plotesimin e Ligiit Nr.2004l18 per Tregtine e Brendshme.

Detyrat dhe p6rgiegi6sitd e Inspektoratit Komunal tE Tregut giat6 kontrolleve inspektuese
nE teren
-Ben kerkese per Miratimin e Inspektimit dhe ben njoftimin per Inspektim per palet qe i nenshtrohen
inspektimir.

-lnspei<tori K-omunal i Tregut, ben mbikeqyrjen ne zbatimine ligjeve dhe rregulloreve tjera q6 kand te
bejne me mbikeqyrjen e tregut.

-lnspekton td giitha bizneset_se a jane te regjistruara dhe a posedojne leje pune dhe jep verejtje dhe afate
deri nE eliminimin e pan'egullsive te konstatuara gjate punes inspektuese. 

-

-Kontrollon clokumentet, deshmite dhe informatat sipas lendds se mbikeqyrjes inspektuese si dhe kerkon
nga sub-iektet ekonomike ose nga te punesuarit e tyre qe te pergatisin kopjei dhe dtkumentet e nevojshme.

-Kerlcon nga subjekti i cili i nenshtrohet inspektimit ose te punesuarit e tij qd t,i dorezojne te dhenat ngafurnizuesit e fyre.

-Mbikeqyf aktivitetet e subjekteve ekonomike giate shides se produkteve ose ofrimit td sh6rbimeve.

objetr<tivat e Inspektonatit Komunal te rregut p6r vitin 2026
-Luftimi i informalitetit

-Mbrojtj a e Konsumatorit

-Siguria e produkteve ne treg



-Shqyft imi i parashtresave

-Bashkepunimi me organe te tjera

R.ealizimi i Objektivave
-Luftimi i infonnalitetit

o Kontrollon nese biznesi eshte i regiistruar ne Agjencine e Regjistrimit te Biznesit - ARBK.o Kontrollimi i faturave te blerjes se mallrave.
o Kotrtrolli i leshirnit te kuponave fiskal nga subjekti afarist per konsumatoret.

-Mbrojtj a e K^onsum atorit

o Kontrollon'endosjen e gmimeve dhe perputhjen e tyre ne raft dhe arke.o i(ontrollon deklaracionet dhe etiketat e produkteve konform ligleve ne fuqi.o i(ontrollorr vendosjen e flamujve te origf ines.
o siguron zbatirnin e garancio,it per produktet te cilat posedojne garancion.

-Siguria e produkteve ne treg

o Kontrollimi i ceftifikatave t€ kualitetit.
o Menyra e ekspozimit t€ produkteve.

-Shqyrtimi i irarashtresave

n Si-rqyrlimi dhe vendosja ne geshtje behet nga inspektoret e tregut sipas kompetencave ligjore.

-Bashkepuuiuri me organe te tjera

o Kr)'er:ia e inspektimeve te perbashketa me inspektoret tjere te njesive tjera, sipas kerkesave teudheheqesit dhe aksioneve te organi zuaranga Sektori ilnspektimeve.
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Plani vjetor i unEs i I tit Komunal tE Tregut vitin 2026

Janar 2026

Detynat e Pun6s

1. Pergatitja e raportit per vitin 2025
2. Arkivimi i lendeve dhe raportit
-1. Sirkarkimi i iencleve
4. Inspektirni i subjekteve te cilat merren me pergatitjen e

ushqimit re shpejre
5. lnspektimi i kafiterive dhe lokaleve te sherbimeve td

pijeve
6. Shqyrtimi i parashtresave
7. Bashkepunirni me inspektore te tjere
8. Plarri ja"vor
9. Raporlijavor

-UdhEzime

-Verejtje
-UrdhEresa
-Njoftime
-Procesverbale
-Vendime
-Kdrkesd pEr Kunddrvajtj e

-Kall€zim penal

Shkurt 2026
Giate ketii muaii i

i. Shkarkimi i iendeve
2. Inspektimi i marketeve te medha per shitjen me pakice

ne dyqanejo te specializuara
3. Inspektimet e dyqaneve te specializuara per verifikimin

e zbritjeve sezonale
4. Shqyrtimi i parashtresave
5. Bashkepunimi me inspektore te tjere
6. Planijavor
'/. Raporti javor

-Udh€zime
-Vdrejtje
-Urdh€resa
-Njoftime
-Procesverbale
-Vendime
-Kerkese per Kunddrvajtj e
-Kallezim penal

Mars 2026

l. Snkarkimi i lendeve
2. Inspektirne te tirrrave te bukes
3. Inspektime te mishtoreve
4. Inspektime te marketeve afer shkollave
5. Shqyrtimi i parashtresave
6. Bashkepunimi me inspektore te tjere
7 . Plari javor
8. Raportijavor
12. Raporti tremujor i punes (Janar - Mars 2026)

-Udhdzime
-Verejtje
-UrdhEresa
-Njoftime
-Procesverbale
-Vendime
-Kdrkese per Kund6rvajtj e
-Kall€zim penal
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Prill 2026
Gjate ketif muaii iane anifikuar tridhietd

1.

2.

4.

5.

6.

Shkarkimi i lendeve
Inspektime te marketeve te vogla per shitje me pakicd
ne dyqane jo te specializuara
Inspektirni i subjekteve qe merren rne shitjen e pemeve
dire perimeve
Bashkepunimi me inspektore te tjere
Plani javor
Raporti javor

-Udhdzime
-Verejtje
-Urdhdresa
-Njoftime
-Procesverbale
-Vendime
-KErkesE p6r Kunddrvajtj e
-Kall€zim penal

30) inspektime

l. Shkarkimi i lendeve
2. Inspektimi i parl<ingjeve
3. Inspektimi i saltoneve per shitjen e mobileve
4. lispektimi i salloneve per shitjen e veturave (auto

salloneve)
5. Shqyrtirni i parashtresave
6. Bashkepunimi me inspektore te tjer6
1 . Plairijavor
8. Raportijavor

-Udh€zime
-V€rejtje
-Urdhdresa
-Njoftime
-Procesverbale

-Vendime
-K6rkese per Kund€rvajde
-Kallezim penal

Qershor 2026

l. Shkarkimi i iendeve
2. Inspektimi i marketeve dhe kafiterive afer shkollave
3. Inspektimi i subjekteve qe merren me sherbimin e

automjeteve me qera
Shqyrtimi i parashtresave
Bashkepunimi nre inspektore t6 tjere
Plani javor
Rapofti javor
Raporti trernujor i punOs (prill - eershor 2026)
Raporti gjashternujor i punes (Janar - eershor 2026)

-Udhdzime
-Verejtje
-Urdhdresa
-Njoftime
-Procesverbale
-Vendime
-K€rkesd pdr Kund6rvajtje
-Kall6zim penal
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Korrik 2026
Giate ketii muaii jane planifikuar tridhiete

rat e Pun6s

1. Shkarkirni i ldnddve
2. Inspektimi i marketeve te m€dha per shitjen me pakice

ne dyqanejo te specializuara
3. Inspektirnet e salloneve te floktarise dhe trajtime t e tjera

te bukuris€
4. lnspektimi i subjekteve qd meren me aktivitetin e

shitjes se metaleve te gmuara
5. Shqyrtimi i parashtresave
6. Bashkepunimi me inspektore te tjere
1. Planijavor
8. Rapoftijavor

-Udhdzime
-Verejtje
-Urdhdresa
-Njoftime
-Procesverbale
-Vendime
-Kdrkes6 p6r Kundtirvajtj e
-Kall€zim penal

Gusht 2026
j!&{re phnifikuff tridhi et€

rat e Punis

l. Shkarkimi i lendeve
2. Inspektimi i pishinave
3. Inspektimet e objekteve hoteliere
4. Inspektime te subjekteve qd merren me aktivitetin e

restoranteve dhe sherbimit te pijeve
5. Shqvrtimi i parashtresave
5. Bashkepunimi me inspektore te tjer6.
7 . Plani javor
8. Raporti javcr

-Udhezime
-Verejtje
-Urdh€resa
-Njoftime
-Procesverbale
-Vendime
-KerkesE p€r Kund€rvajtj e
-Kall6zim penal

Shtator 2026

1. Shkarkimi i lendeve
2. Inspektimi i marteteve te medha per shitjen me pakice

ne ciyqane jo te specializuara
3. Inspektimi subjekteve afariste qd merren me shitjen e

tekstilit dhe kepuceve
4. Inspektime te marketeve afer shkollave
5. Bashk€punimi me inspektorE te tjere
6. Piairi javor
7 . Raporti javor
8. Raporti tremujor i punes (Korrik - Shtator 2026)

-Udh6zime
-Viirejtje
-Urdhdresa
-Njoftime
-Procesverbale
-Vendime
-K€rkesd p€r Kund€rvajtj e
-Kalldzim penal
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Tetor 2026
ji jane planifikuar tridhiete

e Funds

1. Shkarkimi i lendeve
2. Inspektirni i shitesve td telefonave mobil3. Inspektimi i sub.jekteve afariste qd merren me shitjen e

pemeve dhe perimeve

1 Bashkepunimi me inspektore te tjere5. Planijavor
6. Raportijavor

-Udhdzime
-Viirejde
-Urdh€resa
-Njoftime
-Procesverbale
-Vendime
-Kdrkese pdr Kunddrvajtj e
-Kall6zim penal

Ndntor 2026

L Shkarkimi i lendeve
2. Inspektimi i marketeve. te medha per shitjen me pakice

ne dyqane jo tE specializuara
3 Inspektime per verifikimin e zbritjeve te deklaruara4. Shoyrtimi i parashtresave

: Bashkepunimi me inspektore t€ tjere6. Plani javor
1 . Raporti javor

-Udhdzime
-Verejtje
-Urdhdresa
-Njoftime
-Procesverbale

-Vendime
-Kdrkesd p€r Kunddrvajtj e
-KallEzim penal

Dhjetor 202G

Shkarkimi i lendeve
Inspektimi i marketeve.te medha per shitjen me pakice
ne dyqanejo td specializuara
Lrspektimi i subjekteve qe merren me shiden e
fishekzjarreve
Inspektimi i subjekteve qe merren me aktivitetin e
restoraitteve dhe sherbimit te pijeve
Bashkepunimi me inspektore ie qere
Plalijavor
Raportijavor
Raporti tremujor i punes (Tetor _ Dhjetor 2026)
Raporti i punes per vitin 2026

-Udhdzime
-Verejtje
-Urdhdresa
-Njoftime
-Procesverbale
-Vendime
-KerkesE per Kundiirvajde
-Kall€zim penal

Gjate kt'tij 
'iti eshte planifikuar te zhvillohen 360 inspektime, te planifikuara, me parashtrese, tepaplanifikr"rara dhe inspektirne tjera.
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InspekJorati Kormunal i Mbrojtjes s6 Mjedisit
Inspektoraii komunal i Mbrojtjes se Mjedisit vepron nE baz€ te autorizimeve dhe kompetencave ligjore
nga Ligji Nr.04iL-031 Per Proceduren e P€rgiithshme Administrative; Ligji Nr.08lL-067 Per Inspektime;
Lig)i A4lL-175 Per Inspektoratin e Mjedisit, Ujdrave, Natyres, Planifikimit Hapesinor dhe Ndertimit; Ligji
Nr.05/L-087 Per Kundervajtje; Ligiit Nr.04/L-060 Pdr Mbeturina; Ligjit Nr. 0g/L-071 per Ndryshimin
dhe Ploiesimin e Ligiit Nr. 04lL-060 Per Mbeturina; Rregulloren per Menaxhimin e Mbeturinave ne
Komunen eFerizalt 01.Nr.109 dhe RregLrlloren 01.NR.114 Per Rregullin dhe Sherbimet Komunale ne
Komunen eFerizajt dhe Statutin e Komunes se Ferizajt 01.Nr.50.

De$rat dhe p6rgiegi€sit6 e Inspektoratit Komunal tE Mbrojtjes sE Mjedisit giat€
kontl'olnave inspektuese n€ teren
-Ben kerkese per Miratimin e Inspektimit dhe bend njoftimin per Inspektim per palet qe i nenshtrohen
inspektirnit.

-lnspektori i Mbrojtjes se Mjedisit ben mbikeqyrjen nd zbatimin e ligjit dhe rregulloreve tjera qe kane te
bejne me mbiojtjen e mjedisit.

-Ne bashkepitnim me mbikeqyresin hafton planin e punes se inspektimit ne fushen e mbrojtjes se
mjedisit.

-Kujdeset per inspektimin e nivelit td ndotjes se ajrit, ujit dhe dheut, inspektimin e mbeturinave e
mateneve te lrezikshme qe shkaktohen nga veprimtarite industriale.

-Kryen inspektimin e aktiviteteve qe shkaktojne grregullime te pergjithshme ne ambient dhe identifikon
palen pergjegiese, e cila ka shkaktuar grregullime, si dhe inspektimin e punes se gurethyesve.

-Monitoron sherbimet publike komunale, qe kand te bejnd me mbrojtjen e ambientit, perfshire
menaxhimin e mbeturinave, kanalizimit, ujit dhe sherbimeve dera publike p€r parandalimin e ndodes se
ambientit.

-Merr p.iese ne planifikimin lokal te mbrojtjes se mjedisit, masave pdr mbrojtjen e natlzrds, masat tjera
rnbrojtese.

objektivat e Inspen<tonatit Komunal ti Mbrojtjes s6 Mjedisit p6r vitin 2026
-lnspelcirni i subjekteve re ndryshme per leje mjedisore.

-ldentifrkimi i deponive ilegale.

-Monitorirni i hapesirave publike pdr hedhjen e mbeturinave dhe ndotjeve te ndryshme.

-Shq1,6;p1 i parashtresave.

-Bashl.:epuitirni me organe te tjera.
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R.ealizimi i Objektivave
-Inspekrimi i subjel<teve re ndryshme per leje mjedisore

o Inspektime nE subjekte afariste qe i ndnshtrohen Lejes Mjedisore Komunale bazsar nd,
Udhezimin Administrativ 0112017 Per Dhenien e LLjes Mjedisore Komunale.o Aktiviteti dhe qellirni i Inspektoratit te Mbrojtjes se Mjedisit eshte nd parandalimin e
oi:er'atoreve ekcnomik te cilet veprojne pa Leje Mjedisore Komunale.

-ldentifikimi i deponive ilegale

u Edlie kete vit rendesi e vegante do t'i kushtohet identifikimit te deponive ilegale per nje mjedis te
pastert dhe pa mbeturina

e Monitot'iini ivendeve qe kane qene deponi me heret sidhe parandalimi i krijimit eventualte
ketvre deponive

-Monirorimi r hapesirave publike pdr hedhjen e mbeturinave dhe ndotjeve te ndryshme

o Inspektime te regullta per hedhjen e mbeturinave jashte vendeve dhe orarit te caktuar nga organi
kornpetent ne hapsirat publike dhe private.

o Inspektimi ne objektet e ndertimit pdr ndotje te mrgeve dhe ndotjeve te tjera ne afersi dhe rreth
vendpunishteve.

o Inspektimi i i-t.ugeve per ndotje nga automjetet e renda.
o Inspektimi i vazhdueshem i shesheve, parqeve, si dhe hapesirave te tjera publike.

-Shqyrtimi i carashtresave

o Sirqyrtimi dhe vendosja ne gdshtje behet nga inspektoret e mbrojtjes se mjedisit sipas
kompetencave Iigjore.

-Bashkepuaiili me organe te tjera

o Krlerja e inspektimeve te perbashkdta me inspektoret tjer€ t6 njdsive tjera, sipas kerkesave te
udheheqesit dhe aksioneve te organi zuaranga Sektori ilnspektimeve.
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Plani vjetor i un6s i Inspektoratit Komunal t6 Mbrojtjes s6 edisit p6r vitin2026
Janar 2026

ii jane planifikuar tridhiet€ e d
Detyrat e Pun6s

r . Pergatida e raporlit per vitin 2025
2. Arkivimi i lendeve dhe raportit
3. Shkarkimi i iendeve
4. Inspektimi i prodhuesve te perpunimit te drurit

(mobilierite)
5. Inspektime te regullta per hedhjen e mbeturinave jashte

venCeve dhe orarit td caktuar nga organi kompetent ne
hapesirat publike dhe private

6. Inspektirni i subjekteve afariste per verifikimin e
kontratave me kompanit€ e grumbullimit te mbeturinave

1. Shqyrtirni i parashtresave
U. Bashkepunimi me inspektore te tjerei). Planijavor
i 0. Raportijavor

-UdhEzime
-Verejtje
-Urdhdresa
-Njoftime
-Procesverbale
-Vendime
-K€rkes6 per Kunddrvajde
-Kallezim penal

Shkurt 2026

1. Shkarkimi i lendeve
2. Inspektimi i prodhuesve te perpunimit te drurit

(mcbilierite)
3. Inspektime te megullta per hedhjen e mbeturinave jashte

venCeve dhe orarit te caktuar nga organi kompetent ne
hapesirat publike dhe private

4. Inspektime ne objekte ndertimi per ndotje te rrugeve dhe
ndotjeve tjera ne afbrsi dhe rreth vendpunishteve

-5. Lispektimi i subjekteve afariste per verifikimin e
kontratave me kompanitE e grumbullimit te mbeturinave

6 Vlbikeqyrja inspektuese e akfvendimeve nga MMpH_ja
7. Shqyrtirni i parashtresave
8. Bashkepunimi me inspektore te tjerd
9. Planijavor
1 0. Raportr javor

-Udhezime
-Verejtje
-Urdh€resa
-Njoftime
-Procesverbale
-Vendime
-Kdrkesd pdr Kundiirvajtj e
-Kalldzim penal
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e pese (35) inspektime
e Pun6s

Shkarkimi i lend€ve
lnspektim i fln.ave, mishtoreve dhe subjekteve tjera
shei'byese te ushqimit
Inspektime te rregullta per hedhjen e mbeturinave jashte
vendeve dlre orarit te caktuar nga organi kompetent ne
hapesirat publike dhe private
Icientifikimi i deponive ilegale
Irspektime ne objekte ndertimi pEr ndotje te rrugeve dhe
ndcdeve tjera ne afersi dhe rreth vendpunishteve
lnspektimi i subjekteve afariste per verifikimin e
kontratave me kompanite e grurnbullimit te mbeturinave
Shqyrtimi i paraslrtresave
Bashkepunimi me inspektore te tjere
Plairi javor
Raporti javor.
Raporti tremujor i punes (Janar - Marc 2026)

-Udhdzime
-Verejtje
-Urdhdresa

-Njoftime
-Procesverbale
-Vendime
-K6rkes€ pdr Kund6rvajtje
-Kall6zim penal

Prill 2026
ll134e planifi kuar tridhi etE

rat e Fun6s

Shkarkimi i ldndEve
Inspektimi i kompanive td licencuara pdr grumbullimin e
mbeturinave
Inspektime n'd autoservise dhe autolarje
Inspektime td rregullta per hedhjen e mbeturinave jashtE
vendeve dhe orarit td caktuar nga organi kompetent n6
hapesirat publike dhe private
Inspektime nd objekte nddrtimi per ndotje td mrgeve dhe
ndotjeve tjera nd afersi dhe rreth vendpunishteve
Inspektimi i subjekteve afariste p6r verifikimin e
kontratave me kompanite e grumbullimit te mbeturinave

7. Shqyrtimi i parashtresave

! Mbikeqyrja inspektuese e aktvendimeve nga MMpH_ja
9. Bashkepunimi me inspektore te tjerd
1 0. Pianijavor'
11. Raportijavcr

-Udhdzime
-Vilrejtje
-Urdheresa
-Njoftime
-Procesverbale
-Vendime
-Kerkes6 pdr Kund6rvajtj e
-Kall€zim penal

29



jij ane planifikuar tridhiete
rat e Pun6s

l. Shkarkimi i lendeve
2. Inspektimi i kompanive per prodhimin e betonit dhe

eiernenteve ie betonit
3. Inspektirni i seryiseve (servisimi i paisjeve teknike dhe

eiel<tronike)
4. Inspektirne te regullta per hedhjen e mbeturinave jashte

venCeve dhe orarit te caktuar nga organi kompetent ne
hapesirat publike dhe private

5. Irrspektimi i subjekteve afariste per verifikimin e
kontratave me kompanite e grumbullimit te mbeturinave

6. Ivlbikqyrja inspektuese e aktvendimeve nga MMpH_ja
1. Shcivrtirni i paraslrtresave
8. Bashkepunirni me inspektore te tjere
9. Plani javor
i0. Raportijavor

-Udhdzime
-Vdrejtje
-UrdhEresa
-Njoftime
-Procesverbale
-Vendime
-Kdrkese pEr Kundervajtj e
-Kallilzim penal

Qershor 2026
Gjate ketij muaji jane planifikuar tridhjete e dy (32) inspektime

1. Shkarkimi i lend0ve
2. Irrspektimi i konipanive p6r prodhimin e betonit dhe

eiernenteve te betonit
3. Inspektime ne autoservise dhe autolarje
4. Inspektime t€ megullta per hedhjen e mbeturinave jashte

vendeve dhe orarit td caktuar nga organi kompetent ne
hapesirat publike dhe private

5. Inspektime ne objekte ndertimi p€r ndotje te rrugeve dhe
ndotjeve tjera ne afersi dhe reth vendpunishteve

6. Inspektimi i subjekteve afariste per verifikimin e
kontratave me kompanitd e grumbullimit te mbeturinave'/. Shqyrtirni i parashtresave

B. Bashkepunimi me inspektore te tjere
9. Plarijavor
1 0. Raportijavor
i 1. Raporti tremujor i punes (Prill - eershor 2026)
i2. Raporti gashterrujor i punes (Janar - eershor 2026)

-Udhdzime
-Vdrejtje
-Urdh€resa

-Njoftime
-Procesverbale
-Vendime
-KErkese per Kund€rvajtj e
-Kall€zim penal
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Korrik 2026
Gjate ketij muaji jane planifikuar tridhjete e pese (35) inspektime

l. Shkarkirni iiendeve
2. Inspektimi i t'errnave qe merren rne rritjen intenzive te

shpezeve, bagetive te imeta dhe te medha
3. Inspektimi i prodhuesve te dyerve dhe dritareve te

piastikes
4. Icientifikirni i deponive ilegale
5. krspektime te regullta p€r hedhjen e mbeturinave jashte

vendeve dhe orarit te caktuar nga organi kompetent ne
hapesirat publike dhe private

6. Inspektime ne objekte ndertimi per ndotje te rrugdve dhe
ndctjeve tjera ne alersi dhe rreth vendpunishteve

1. Inspektimi i subjekteve afariste per verifikimin e
koriiratave me kompanite e grumbullimit te mbeturinave

B Vibikeqyrja inspektuese e aktvendimeve nga MMpH_ja
9. Shqyrtimi i parashtresave
10. Bashkepunimi me inspektore te tjer6
11. Pianijavor
l 2. Raportijavcr

-UdhEzime

-Verejtje
-Urdheresa
-Njoftime
-Procesverbale
-Vendime
-Kerkesd pdr Kund6rvajtje
-Kall6zim penal

Gusht 2026

1. Shkarkirni I iendeve
2. Inspektimi i qendrave zejtare
3. Inspektimi i prodhuesve te dyerve dhe dritareve te

plastikes
4. Inspektime t€ megullta per hedhjen e mbeturinave jashte

venCeve dhe orarit te caktuar nga organi kompetent ne
hapesirat pLrblike dhe private

5. Inspektime ne objektet nddrtimit pdr ndotje te mugeve
dhe ndotjeve tjera ne afersi dhe rreth vendpunishtive

6. Inspektimi i subjekteve afariste per verifikimin e
kontratave me kompanite e grumbullimit te mbeturinave

7. Shcyrtirni i pareshlresave
8. Bashkepunirri me inspektord t6 tjerd
9. Planijavor
10. Raportijavor

-Udhdzime
-Vdrejtje
-Urdhdresa
-Njoftime
-Procesverbale
-Vendime
-Kdrkes6 per Kunddrvajtj e

-Kallezim penal
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Shtator 2026

l. Shkarkimi i iendeve
2. Inspektimi i kompanive t6 licencuara per grumbullimin e

mbeturinave
3. Inspektim i fumave, mishtoreve dhe subjekteve tjera

sherbyese te ushqimit
4. Inspektime te regullta per hedhjen e mbeturinave jashte

vendeve dhe orarit te caktuar nga organi kompeterit ne
hapesirat publike dhe private

5. Inspektimi i subjekteve afariste pdr verifikimin e
kontratave me kompanite e grumbullimit td mbeturinave6. Shqyrtirni i parashtresave

l. Bashkepunirni me inspektore te tjere
8. Planijavor
9. Raportijavor
i 0. Raporti tremujor i punes (Korrik _ Shtator 2026)

-Udhdzime
-Verejtje
-Urdhdresa
-Njoftime
-Procesverbale

-Vendime
-Kdrkes6 pdr Kund€rvajtje
-Kalldzim penal

Tetor 2026
dy e2)inspektime

l. Shkarkimi i lendeve
2. Inspektimi i kompanive te licencuara per grumbullimin e

mbeturinave ku magazinohen mbeturina inerte (qelq,
let€r, plastike)

3. Inspektim i prodhuesve te pijeve, embelsirave dhe
pi'odukieve tjera ushqimore

4. Inspektime te rregullta per hedhjen e mbeturinave jashte
venCeve dhe orarit te caktuar nga organi kompetent nd
hapesirat publike dhe private

5. Inspektime ne objekte nddrtimi pdr ndode tE rrugeve dhe
ndotjeve tjera ne alersi dhe rreth vendpunishteve

6. Inspektimi i subjekteve afariste per veiifikimin e
kontratave me kompanite e grumbullimit te mbeturinave7. Shqyrtirni i parashtresave

B BashkEpunimi me inspektore te tjer€
9. Plalijavor
10. Raporti iavor

-Udhdzime
-Verejtje
-Urdhdresa
-Njoftime
-Procesverbale
-Vendime
-Kerkesd p6r Kund6rvajtj e
-Kallezim penal
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N€ntor 2026

1.

2.

a

4.

5.

8. Shqyrtirni i paraslrtresave
9. Bashkepunimi me inspektore t6 tjerd
10. Planijavor
1 1. Raporti javor

Shkarkimi i lendeve
Inspektim i prodhuesve te pijeve, embelsirave dhe
produkteve tjera Lrshqimore
Inspektimi nd autoservise dhe autolarje
Identifikirni i deponive ilegale
Inspektirne te rregullta per hedhjen e mbeturinave jashte
vendeve dhe orarit td caktuar nga organi kompetent ne
hapesirat publike dhe private
Inspektime ne objekte nd€rtimi per ndotje te rrugeve dhe
ndotjeve tjera ne alersi dhe rreth vendpunishteve
Inspektimi i subjekteve afariste per verifikimin e
korrtratave rne k-ompanitd e grumbullimit te mbeturinave

-Udhdzime
-V€rejtje
-Urdhdresa

-Njoftime
-Procesverbale
-Vendime
-KerkesE pdr Kund6rvajtje
-Kalldzim penal

Dhjetor 2026
ji jane planifikuar niezet e

1. Shqyrtimi i parashtresave.
B. Bashkepunirni rne inspektor td tjere.
9. Planijavor.
10. Raportijavor.
1 1. Raporti tre mujor i punes (Tetor - Dhjetor 2026)
12. Raporti i punes per vitin 2026

Shkarkimi i iendeve
Irrspektime tek vendet apo qendrat per mbledhje dhe
grumbullirn te mbeturinave ku magazinohen mbeturinat
inerte
Inspektime tek punishtet per perpunimin e mermerit
Inspektime te regullta per hedhjen e mbeturinave jashte
vendeve dhe orarit te caktuar nga organi kompetent ne
hapesirat publike dhe private
lnspektirne ne objektet nddrtimit p€r ndotje te rrugeve
dhe ndotjeve tjera ne afersi dhe rreth vend punishteve.
Insektimi i subjekteve afariste per verifikimin e
kontratave me kompanite e grumbullimit te mbeturinave.

-Udh€zime
-Vt;rejtje
-Urdh€resa

-Njoftime
-Procesverbale
-Vendime
-Kerkes€ pdr Kunddrvajde
-Kallezim penal

Gjate vitit 2026 jane planifikuar te kryhen 373 inspektime, duke mos perfshire inspektimet me parashtres6
dhe inspektimet atl,per aiy.
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Detyrat e Pun6s Masat/Veprimet

pqfrat e Pun6s Masat/Veprimet

1.

2.

1J.

4.



Inspektorati Konaunal i Komunikacionit
Inspektorati Komunal i Komunikacionit vepron nd bazd te autorizimeve dhe kompetencave ligjore nga Ligli
Nr.04/L-031 Per Proceduren e Pdrgjithshme Administrative; Ligji Nr.08/L-067 Per Inspektime; Ligf i
Nr.05/L-087 Pdr Kunddrvajtje dhe Rregulloren 01.NR.114 Per Rregullin dhe Sherbimet Komunale n6
Kornuirrjn e Ferizajt dhe Statutin e Komunds se Ferizajt 01.Nr.50.

Dety'rat dhe pdrgiegjisitE e Inspektorit Komunal tE Komunikacionit, giat6 kontrolleve
inspelctuese nd teren
-Ben kerkese per Miratiinin e Inspektimit dhe ben njoftimin per Inspektim per palet qe i nenshtrohen
inspektimit.

-lnspektori Komunal i Komunikacionit ben mbikeqyrjen dhe zbatimin e ligjit dhe rregulloreve ne fuqi si :

Ligii NR. 04lL-179 Per Transpoftin Rrugor; Ligti NR. 08lL-186 Per Rregullat e Trafikut Rrugor; Ligji
NR.084--275 PEr Rruget; 01. Nr. 124 Rregulloren pdr Organizimin dhe Shfrytezimin e parkingjeve publike
dhe Private ne Territorin e Komunds se Ferizajt dhe rregulloret qE kane te bejne me detyrat dhe pergjegjesite
e Inspektorit te Kornunikacionit.

-Qellirni i Inspektorit te Komunikacionit eshte kujdesi ndaj zbatimit te ligjit, ofrimi i shdrbimeve sa me te
rnira per qytetaret nga niesia e komunikacionit dhe transportit, krijimi i nje ambienti te shendoshe dhe
ngritja e ke[ re sherbime've ne njd shkalld rne td mird dhe cilesore do te jene prioritet per vitin 2026.

-Bazttar ne te drejtat dhe obligimet e Sektorit te Inspektimeve, kompetencat e saj te cilat dalin nga Ligjet e
Kosot'es, rregulloret dhe udhezimet e ndryshme administrative si dhe nE dispozitat ligjore te aplikueshme,
te cila-c i perkasin lushes se veprimtarise se komunikacionit dhe transporlit, Inspektori i Komunikacionit
R.rugoi', per rritin kalendarik 2026 ka planifikuar dhe hartuar kete Plan te Punes.

obje[,rtivat e Inspektonatit Komunal tE Komunikacionit p6r vitin 2026
-Parandalirni dhe monitorimi i operator6ve te transportit ne kryerjen e shdrbimit pa leje pune.

-Kontrollimi dhe rnonitorin,i i parkingjeve publike dhe private.

-Shqyrtimi i parashtresave

-Bashkepunimi rne organe te tjera.

R.ealizimi i Ob.iekflvave
-Parandalimi dhe monitorimi i operatordve transportit nd kryerjen e sherbimit pa leje pune

o Aktiviteti dhe qdllimi i Inspektoratit te Komunikacionit eshte ne identifikimin dhe parandalimin e

ofrimit te sherbimit te transportit publik te udhetareve, si transporti me Autobuse, transporti
Operator Taxi dhe Auto-Ta.xi pa leje pune - licence.

c Inspektirnet td ciiat kryhen gdo here konstatohen me procesverbal.
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-Kontrollinii dhe monitorimi i parkingjeve publike dhe private

e Inspektime ne subjekte td cilat ofrojnd sherbimin e parkingjeve do te ju nenshtrohen inspektimit
bazuar ne rregulioren 0i.NR.124 Per Organizimin dhe Shfry,tezimin e Parkingjeve publike dhe
Private n€ Ten'itorin e Komunes se Ferizajt.

o d(1i'"ri1sti dhe qeilimi i Inspektoratit te Komunikacionit eshte ne parandalimin e subjekteve te cilat
operojne ne kundershtim me rregullore.

-S I.:qyr-timi i parashtresave

<' Shqyrtimi dhe vendosja ne geshtje behet nga Inspektoret e Komunikacionit, sipas kompetencave
ligore.

-Bashkepuniini me organe te tjera

o Krverja e inscektimeve td perbashketa me inspektoret tjere te njesive tjera, sipas kerkesave te
udhdheqesit dhe aksioneve te organizuaranga Sektori ilnspektimeve.

Plani vjetor i punEs i Inspektoratit KomunalI rat t€ Komunikarnsn rionit oBr vitin2026
Janar 2026

Gjate ketij muaji jane planifikuar pesembedhjete (15) inspekrime
Detyrat e Punijs Masat/V.eprimet

L Peruatitja e raportit per vitin 2025
2. Ark-ivimi i l€ndeve dhe raportit
3. Shkarkimi i lendeve
4. Mbikeqyrja dhe inspektirni i operatoreve qe meffen me

veprimtarine mbi transportin e udhEtareve dhe mallrave
5. Inspektimi i Auto-Taxi-ve dhe Operatoreve Taxi
5. Shclyrtimi i parashtresarre
1. BashkEpunimi me inspektore te tjere dhe policine
8. Baslikepunimi me Stacionin e Autobuseve
9. Planijavor
10. Raportijavor

-UdhEzime
-V€rejtje
-Urdhdresa
-Njoftime
-Procesverbale
-Vendime piir gjobd
-KErkesd p€r Kund6rvajtj e
-Kalldzim penal

Shkurt 2026
Gjatd ketij muaji jane planifikuar pes€mb€dhjete (15) inspektime

Detvrat e Funils Masat/Veprimet

i. Shiiarkirri i lendeve
2. Inspektimi i Ar-ito-Taxi-ve dhe Operatoret Taxi
:i. Shqyrtimi i parashtresave
4. Baslikepunimi me inspektore te tjerE dhe policine
5. Planijavor
6. Raportijavor

-Udhdzime
-Vdrejtje
-Urdh€resa
-Njoftime
-Procesverbale
-Vendime per giobd
-Kerkesd pdr Kund6rvajtj e
-Kallezim penal

35



Mars 2026
Gia!€ kdtij muaji jand planifikuara ni1zet(20) inspekrime

Detvrat e Punils Masat/Veprimet

Shkarkimi i lendeve
Mbikeqyrja dhe inspektimi i operatoreve qe merren me
veprimtarine rnbi transportin e udh€tareve dhe mallrave
Inspektimi i Ar-rto-Taxi-ve dhe Operatoret Taxi
Inspek-timi i lin-lave Komunale urbane dhe urbano
periferike

5. Inspektimi i parkingjeve publike dhe private ne zbatimin
e rregullores per parkingje

6" Shqyrtimi i parashtresave
1 . Bashkepunimi me inspektore te tjere dhe Policine
8. Planijavor
9. Raporli javor
10. Raporti tremujor i punes (Janar -Mars2026)

1.

2.

3.

4.

-Udh€zime
-VErejtje
-Urdhdresa
-Njoftime
-Procesverbale
-Vendime p6r giob6
-Kerkes€ per Kunddrvajtje
-KallEzim penal

Prill 2026
jane planifikuara nlezet (20) inspektimeGjate ketij muaii

Detyrat e Pun6s Masat/Veprimet

Shkarkimi i lEndeve
Mbik6qyrja dhe inspektimi i operatordve qe merren me
veprirrrtarine mbi transportin e udhetareve dhe mallrave
Inspektimi i Auto-Taxi-ve dhe Operatoret Taxi
Inspektimi i liniave Komunale urbane dhe urbano
periferike

5. inspektimi i parkingjeve publike dhe private ne zbatimin
e rregullores per parkingje

5. Shqyrtimi i parashtresave
1 . Bashkepunimi me inspektord te tjerd dhe Policine
8. Bashkepunimi me Stacionin e Autobuseve
9. Planijavor
10. Raportijavor

1.

2.

f

4.

-UdhEzime
-Verejtje
-Urdhdresa
-Njoftime
-Procesverbale
-Vendime piir giobd
-Kerkesd pdr Kundervajtj e

-Kallezim penal

Maj 2026
Gjate ketij muaji jane planifikuarunjezd(20) inspektime

Detvrat e Pun6s Masat/Veprimet

Shirarkimi i lendeve
Ivtbikeqyrja dhe inspektimi i operatoreve qE merren me
veprimtarin0 rnbi transportin e udhetareve dhe mallrave
Inspektirni i Ar-rto-Taxi-ve dhe Operatoret Taxi
Inspektirni i linjave Komunale urbane dhe urbano
peliferike
Inspektimi i pai'kingjeve publike dhe private ne zbatimin
e riegullores per parkingie

1.

2.

3.
4.

5.

-Udh6zime
-Vdrejtje
-Urdhdresa
-Njoftime
-Procesverbale
-Vendime p€r gjob6
-Kerkese pdr Kundervajtj e

-Kall6zim penal
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5. Shqyrtimi i parashfi'esave
7. Bashkepunimi me inspektore te tjere dhe Policine
8. Bashkepunimi me Stacionin e Autobuseve
9. Plrurijavor
10. Raportijavor

Gjate ketij muaji janr r?"ff*:J '*!:*f 
"pese 

(25) inspekrime
Dgty-rat e Punds Masat/Veprimet

Shkarkimi i lEndeve
Mbikeqyrja dhe inspektimi i operatoreve q6 merren me
veprimtarine mbi transportin e udh€tareve dhe mallrave
Inspektimi i Auto-Taxi-ve dhe Operator6t Taxi
Inspektimi i linjave Komunale urbane dhe urbano
peliferike

5. Shqyrtimi i parashtresave
6. Bashkepunimi me inspektore te tjerd dhe Policind
7 . Planijavor
E. Rapor"ri javor
9. Raporli tremujor i punes (Prill - Qershor 2026)
10. Raporti gjashternujor i pun€s (Janar - Qershor 2026)

1.

2.

a
J.

4.

-Udhdzime
-Verejtje
-Urdheresa
-Njoftime
-Procesverbale
-Vendime pdr giobd
-K€rkes0 pdr Kunddrvajtj e
-Kalldzim penal

Korrik 2026
Gjate ketij muaji jane planifikuara niezete pesd (25) inspektime

Detyrat e Fun6s Masat/Veprimet

Shharkimi i ldndeve
Ilbikeqyrja dhe inspektimi i operatoreve qd merren me
veirrimtarini rribi transportin e udhetareve dhe mallrave
Inspektimi i Auto-Taxi-ve dhe Operatoret Taxi
Inspektimi i linjave Komunale urbane dhe urbano
periferike

5. Inspektimi i parkingjeve publike dhe private nd zbatimin
e rregrillores per parkingje

o. Shqyrtimi i parashtresave
i. Bashkepunimi me inspektorO te tjere dhe Policine
8. Bashkepunimi me Stacionin e Autobuseve
9. Pianijavor
10. Raportijavor

1.

2.

3.

4.

-Udh€zime
-Vdrejtje
-Urdhdresa
-Njoftime
-Procesverbale
-Vendime pdr gjob6
-K€rkesd pEr Kundtirvajtj e
-Kalldzim penal
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Gjate ketij muaii
Gusht 2026

jan€ planifikuara niezet (20) inspektime
Detvrat e Funiis Masat/Veprimet

1. Shliarkirri i lendeve
2. Mbikeql,rja dhe inspektimi i operator€ve qe merren

me veprrmtarine mbi transpoftin e udhetareve dhe
mallrave

3. {nspekti;ni ! Auto-Taxi-ve dhe Operatoret Taxi
4. inspektiini i linjave Komunale urbane dhe urbano

periferike
5. Shqyrtimi i parashtresave
6. Bashkepunimi me inspektore te tjere dhe Policine
L Planijavor
B. R.aportijavor

-Udh€zime
-Verejtje
-Urdhdresa
-Njoftime
-Procesverbale
-Vendime pEr gjob6
-Kerkese pdr Kunddrvajtj e

-Kallezim penal

Shtator 2026
iane planifikuara nlezet (20) inspektimeGjate ketij muaii

Pslr,'rlt e Fun6s Masat/Veprimet

l" Shkarkirni il€ndeve
2. Mbikeqlzrja dhe inspektimi i operatoreve qe merren

me veprimtarine mbi transpoftin e udhetareve dhe
mallrave

3. Inspektirni i Auto-Taxi-ve dhe Operatoret Taxi
4. Inspektiini i linjave Komunale urbane dhe urbano

periferike
5. Shqyrtimi i parashtresave
6. Bashkeounimi me inspektord te tjere dlie Policine
7. Planijavor
B. R.apoiti.javor
9. Raoorti uenrujor i punds (Korrik - Shtator 2026)

-Udh€zime
-Verejtje
-Urdh€resa
-Njoftime
-Procesverbale
-Vendime per gjobil
-KErkesE pdr Kunddrvajtj e
-KallEzim penal

Gjate ketii muali
Tetor 2026

iane planifikuara niezd (20) inspektime
Detv;r'at e Funiis Masat/Veprimet

I. Shkarkirni i lendeve
2. Mbikeqyrja dhe inspektimi i operatoreve qe merren

ine veprimtarine mbi transpoftin e udhetareve dhe
mallrave

3. inspextiini i Auto-Taxi-ve dhe Operatoret Taxi
4. lnspektirni i linjave Komunale urbane dhe urbano

periferike
5. inspektimi i parkingleve publike dhe private ne

zbatimin e n'egullores per parkingje
6. Shqyrtinri i parashtresave
7. Bashkepunimi me inspektore te dere dhe Policine
B. Bashkepunimi me Stacionin e Autobusdve

-Udhdzime
-Vdrejtje
-Urdh6resa
-Njoftime
-Procesverbale
-Vendime pdr gjob6
-K6rkesd per Kundiirvajtj e

-Kall6zim penal
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9.

10.

Planijar,or
Raportijavor

NEntor 2026
Gjate ketij muaji jane planifikuarapesembedhiete (15) inspektime

Defvrat e Pun6s MasatA/eprimet

i.
2.

a
-).

4.

5.

6.

7.
oo.

Shkarkirni i lendeve
Mbikeqyrja dhe inspektimi i operatoreve qe meren
me veprimtarine mbi transportin e udhetareve dhe
mallrave
Inspektirni i Auto-Taxi-ve dhe Operatoret Taxi
Inspektimi i linjave Komunale urbane dhe urbano
periferike
Shqyrtimi i parashtresave
Bashkepunimi me inspektorE te tjerd dhe Policine
Plani javor
Raporti.javor

-Udhezime
-Viirejtje
-Urdhdresa
-Njoftime
-Procesverbale
-Vendime p€r gjobE
-Kerkes6 p€r Kund€rvajtj e

-Kall€zim penal

Dhjetor 2026
Giate ketii muaii iane planifikuara pesembedhierc (15) inspektime

Detvrat e Punds Masat/Veprimet

1.

2.

J.

4.

Shkarkimi i lendeve
Mbikeqyrja dhe inspektimi i operatoreve qe merren
me veprimtarine mbi transportin e udhetar€ve dhe
inallrave
Xnspektilni i Auto-Taxi-ve dhe Operatoret Taxi
Xnspektirni i linjave Komunale urbane dhe urbano
periferike

5. Shqyrtinri i parashtresave
6. Bashkepr-rnimi me inspektore td tjere dhe PolicinE
7. Planijavor
B. Raporli javor
9. Rapofiitremujor i punes (Tetor -Dhjetor2026)
10. R.aporli i punes pervitin2026

-UdhEzime
-V€rejtje
-Urdhdresa
-Njoftime
-Procesverbale
-Vendime per gjob€
-K6rkes€ pdr Kundiirvaj tj e

-Kalldzim penal

Gjatd ketij viti 6shtd planifikuar te zhvillohen 230 inspektime, td planifikuara, me parashtrese, te
paplanifikuara dhe inspektime tjera.

Totali i numrit tE inspektimeve i Sektorit pEr Inspektime nE Komun6n e Ferizajt
Sektori pdr Inspektime nd Komundn eFerizajt i cili pdrfshin pesd njdsi inspektuese duke perfshire
lnspektoratin e Nddrtimit, Inspektoratin e Tregut, Inspektoratin e Sh6rbimeve Publike, Inspektoratin e

Mbrotjes sd Mjedisit, dhe Inspektoratin e Komunikacionit per vitin 2026 planifrkon ti) realizojd l5l2
inspektime. Vardsisht prej ankesave tE paraqitura nga subjektet dhe qytetaret si dhe problematikave te
paraqitura gjatd kryerjes sE inspektimeve, numri i inspektimeve i dhdnd mE siper ne ketd plan tE punEs
mund te ndryshojd.



PiiRFUNDIM
Orgunizitni ciirc zbatimi i planit inspektues kan€ kontribuar nd rritjen e efikasitetit td punds sd kAU
sekktri, dhe nc perntir€simin e zbatimit M legjislacionit nd fuqi. Bazuar ntj rezultatet e arritura, sektori do
ld vazhcloie nte pr)rmiritsirnin e ntetodologjisd s€ pun€s dhe pdrforcimin e kapaciteteve profesionale, me
qdllim rritjen e cilesise se inspehimeve dhe mbrojtjen e interesit publik.

Pla.ni i pune:: par vitin 2A26 i Sehorit per Inspehime nij Komun€n e Ferizajt eshtd dokument nxe rdndesi
ld veQcu'ttd ngase e orienlon pun€n e Sektorit pdr Inspeklime n€ p€rntbushjen e detyrave dhe obligimet)e qe
dalin nga Ligjet dhe aktet nenligjore.
Nd karc plan jand tc parashikuara veprimet, objektivat, aktivitetet, masat, veprinttaritd e inspektimit e)he
agjenda sipas tit cil€s do te hartohenplanet mujore dhe javore.
K1, pltm clo te zbatohet na ftri territorin e Komunds sd Ferizajt dhe do te perfshije 7do subjekt i cili nd
baza k cisltozitate liglcre dhe akteve tjera mund td jetd subjekt i inspehimit.
Ky plan nutnd rc plot€sohet dhe ndryshohet varesisht nga rrethanat dhe nevojat qd paraqiten gjate kdfij
ttil i.

Dat7 08.01 2026 Udhdheqdsi i.
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